
Oddělení kontroly a řízení projektů (OKP)
Duben 2021

Program  Erasm us+ 
2021-2027

Finanční prav idla 
KA2



Kooperat ivn í par t ner st v í
(Cooperat ive par t ner sh ip)

• Minimálně 3 partneři ze 3 různých programových zemí

• Maximálně 10 partnerů (omezeno pouze rozpočtově u PMI)

• Asociovaní partneři nemají nárok na financování

• Délka projektů 12-36 měsíců

• Rozpočet grantu 100 000 EUR – 400 000 EUR



Porovnání rozpočt ových k at egor i í 
Jednot k ové př íspěvk y (zelené, m odr é) a sk u t ečné nák lady (čer vené)

Erasmus+ 2014-2020
Projektové řízení a org.
Mezinár. projektová setkání
Zásadní/ intelektuální výstupy
Diseminační akce
Vzdělávací aktivity:
• Cestovní náklady
• Pobytové náklady
• Jazyková příprava
• Mimořádné náklady na cestu
Mimořádné náklady
Náklady na účastníky se specific. potřebami

Erasmus+ 2021-2027
Projektové řízení a realizace
Nadnárodní projektová setkání
Výsledky projektu
Akce na šíření výsl.– fyz. i virtuální
Vzdělávací aktivity:
• Cestovní náklady, GREEN TRAVEL
• Pobytové náklady
• Jazyková podpora

Mimořádné náklady (vč. Green travel)
Podpora inkluze



1/ 1 Projek t ové ř ízení a real izace
(Project  m anagem ent  and im plem ent at ion PM I)

Náklady na:

 projektové řízení – plánování, financování, koordinace a komunikace mezi 

partnery

 mzdové náklady na řízení a administraci (vč. účetnictví)

 studijní materiály a pomůcky

 virtuální spolupráci (sdílené disky..) 

 místní projektové činnosti (práce ve třídě, organizace a mentoring…)

 propagaci a diseminaci (brožury, letáky, internetové stránky)



1/ 2 Projek t ové ř ízení a real izace
(Project  m anagem ent  and im plem ent at ion PM I)

Sazby:

Příjemci se dohodnou na skutečném rozdělení částky mezi sebou v závislosti

na míře jejich zapojení a přínosu k projektovým cílům.

Rezerva projektu pro dofinancování ostatních rozpočtových kategorií.

Typ organizace v projektu Jednotkový příspěvek

koordinátor 500 EUR / měsíc

partner 250 EUR / měsíc / partner

Maximum za projekt celkem 2 750 EUR / měsíc



2/ 1 Nadnárodní projek t ová set k ání
(Transnat ional project m eet ing TPM )

Náklady na:

 účast na partnerských setkáních, za účelem koordinace projektu a 

jeho řízení

 pořádá vybraný partner a zve zástupce z ostatních part. organizací

Počet projektových setkání a počet účastníků musí být zdůvodněn 

v žádosti



2/ 2 Nadnárodní projek t ová set k ání
(Transnat ional project m eet ing TPM )

Sazby cestovní vzdálenosti, bez souvislosti s délkou akce:

Cestovní vzdálenost ze sídla vysílající partnerské organizace do místa setkání 
podle Kalkulátoru cestovní vzdálenosti EK (vzdálenost jedné cesty, sazba 
zahrnuje cestu tam i zpět). 

Cestovní vzdálenost Jednotkový příspěvek

100 – 1999 km 575 EUR / účastníka

Nad 2000 km 760 EUR / účastníka

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


3/ 1 Výsledk y projek t u
(Project  resu l t s PR)

Mzdové náklady na:
 mzdy zaměstnanců při vytváření výsledků projektu (např. kurikula, pedagogické  a 

vzdělávací materiály, otevřené vzdělávací zdroje, IT nástroje, studie, analýzy, metody 
vzájemného učení…)

 za každý výsledek projektu zvlášť
 výše mzdy podle kategorie (role) zaměstnance

 Řídící pracovník
 Vědec/učitel/trenér/pracovník s mládeží
 Technik
 Administrativa

Mzdové náklady vzniklé bez souvislosti s výstupem (např. management, IT 
administrace) patří do položky „Projektové řízení a realizace“



3/ 2 Výsledk y projek t u
sazby v  EUR za odpracovaný den

Země partnera, který uzavřel pracovní smlouvu 
/DPP/DPČ/ekvivalent v dané zemi obvyklý Řídící pracovník

Výzkumný 
pracovník, učitel,  
školitel nebo 
pracovník s 
mládeží

Technický 
pracovník

Administrativní 
pracovník

B1.1 B1.2 B1.3 B1.4

Dánsko, Irsko, Lucembursko, Nizozemsko, Rakousko, Švédsko, 
Lichtenštejnsko, Norsko 294 241 190 157

Belgie, Německo, Francie, Itálie, Finsko, Island 280 214 162 131

Česká republika, Řecko, Španělsko, Kypr, Malta, Portugalsko, 
Slovinsko 164 137 102 78

Bulharsko, Estonsko, Chorvatsko, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, 
Polsko, Rumunsko, Slovensko, Srbsko, Republika Severní 
Makedonie, Turecko

88 74 55 39



3/ 3 Výsledk y projek t u
sazby v  EUR za odpracovaný den

Země partnera, který uzavřel pracovní smlouvu/DPP/DPČ/ekvivalent v dané 
zemi obvyklý

Řídící 
pracovník

Výzkumný
prac., učitel, 
školitel, 
pracovník s 
mládeží

Technický
pracovník

Administrativní
pracovník

B1.1 B1.2 B1.3 B1.4

Austrálie, Kanada, Kuvajt, Macao, Monako, Katar, San Marino, Švýcarsko, USA 294 241 190 157

Andorra, Brunej, Japonsko, Nový Zéland, Singapur, Spojené arabské emiráty, Městský stát Vatikán, Spojené království 280 214 162 131

Bahamy, Bahrajn, Hongkong, Izrael, Korejská republika, Omán, Saúdská Arábie, Tchaj-wan 164 137 102 78

Afghánistán, Albánie, Alžírsko, Angola, Antigua a Barbuda, Argentina, Arménie, Ázerbájdžán, Bangladéš, Barbados, Bělorusko, 
Belize, Benin, Bhútán, Bolívie, Bosna a Hercegovina, Botswana, Brazílie, Burkina Faso, Burundi, Kambodža, Kamerun, 
Kapverdy, Středoafrická republika, Čad, Chile, Čína, Kolumbie, Komory, Kongo, Demokratická republika Kongo, Cookovy 
ostrovy, Kostarika, Kuba, Džibutsko, Dominika, Dominikánská republika, Ekvádor, Egypt, Salvador, Rovníková Guinea, Eritrea, 
Eswatini, Etiopie, Fidži, Gabon, Gambie, Gruzie, Ghana, Grenada, Guatemala, Guinea, Guinea-Bissau, Guyana, Haiti, 
Honduras, Indie, Indonésie, Írán, Irák, Republika Pobřeží slonoviny, Jamajka, Jordánsko, Kazachstán, Keňa, Kiribati, Korejská
lidově demokratická republika, Kosovo, Kyrgyzstán, Laos, Libanon, Lesotho, Libérie, Libye, Madagaskar, Malawi, Malajsie, 
Maledivy, Mali, Marshallovy ostrovy, Mauritánie, Mauricius, Mexiko, Federativní státy Mikronésie, Moldavsko, Mongolsko, 
Černá Hora, Maroko, Mosambik, Myanmar/Barma, Namibie, Nauru, Nepál, Nikaragua, Niger, Nigérie, Niue, Pákistán, Palau, 
Palestina, Panama, Papua-Nová Guinea, Paraguay, Peru, Filipíny, Rwanda, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a 
Grenadiny, Samoa, Svatý Tomáš a Princův ostrov, Senegal, Seychely, Sierra Leone, Šalamounovy ostrovy, Somálsko, Jižní 
Afrika, Jižní Súdán, Šrí Lanka, Súdán, Surinam, Sýrie, Tádžikistán, Tanzanie, území Ruska uznané mezinárodním právem, území 
Ukrajiny uznané mezinárodním právem, Thajsko, Demokratická republika Východní Timor, Togo, Tonga, Trinidad a Tobago, 
Tunisko, Turkmenistán, Tuvalu, Uganda, Uruguay, Uzbekistán, Vanuatu, Venezuela, Vietnam, Jemen, Zambie, Zimbabwe 

88 74 55 39



4/ 1 Ak ce na šíření výsledk ů
(Mult ipl ier event s E)

Náklady na:

 organizaci národních a nadnárodních konferencí, seminářů a akcí 

zaměřených na diseminaci (sdílení a šíření) výstupů projektu

 Fyzické nebo virtuální akce 

 nezahrnovat výdaje na pobyt a cestu zástupců partnerských organizací 

Lze nárokovat pouze pokud je čerpán grant na „Výsledky projektu“.

V žádosti odhadnout počet účastníků v souvislosti s cílovými skupinami.



4/ 2 Ak ce na šíření výsledk ů
(Mult ipl ier event s E)
Sazby:

Nelze nárokovat sazbu za účastníky z organizace zapojené do projektu

Typ účastníků Jednotkový příspěvek

Místní účastník fyzické akce 100 EUR / osoba

Zahraniční účastník fyzické akce 200 EUR / osoba

Virtuální účastník 15 EUR / osoba

Maximálně za projekt celkem 30 000 EUR / projekt

z toho max. za virtuální účastníky 5 000 EUR / projekt



5/ 1 Vzdělávací ak ce
(Learning, t eaching and t rain ing act . LTT)

Podpora na cestovní náklady
pro účastníky (a doprovodné osoby) mezi vysílající a přijímající organizací a 
zpět

Vzdálenost podle kalkulátoru EK Standardní grant za 
cestu tam i zpět

Green travel 
grant - tam i zpět

0 - 99 km 23 EUR X

100 – 499 km 180 EUR 210 EUR

500 – 1999 km 275 EUR 320 EUR

2000 – 2999 km 360 EUR 410 EUR

3000 – 3999 km 530 EUR 610 EUR

4000 – 7999 km 820 EUR X

8000 km a více 1500 EUR X

https://ec.europa.eu/programmes/erasmus-plus/resources/distance-calculator_en


5/ 2 Vzdělávací ak ce
(Learning, t eaching and t rain ing act . LTT)

Pobytové náklady
pro účastníky (a doprovodné osoby) na ubytování a stravu v místě aktivity

Lze nárokovat až 2 dny na cestu (den před a po aktivitě)

Odůvodnit v žádosti

Typ účastníka 1.-14. den 15. – 60. den 61.- 365. den
Zaměstnanec, pracovník 
s mládeží 106 EUR/den 70% 50%

Studenti, žáci, mládež  
(do 30 let) 58 EUR/den 70% 50%



5/ 3 Vzdělávací ak ce
(Learning, t eaching and t rain ing act . LTT)

Jazyková podpora
pro účastníky na zlepšení jazykové vybavenosti

150 EUR na účastníka
Pouze pro aktivity 2-12 měsíců
Odůvodnit v žádosti



6/ 1 Podpora ink luze
(Inclusion suppor t )

Účastník s menšími příležitostmi: 
• ekonomické znevýhodnění
• sociální znevýhodnění
• kulturní znevýhodnění
• geografické znevýhodnění
• zdravotní znevýhodnění 
• imigrant
• vzdělávací obtíže
• další diskriminace



6/ 2 Podpora ink luze
(Inclusion suppor t )

Sazby:

Žádost musí být odůvodněna a schválena NA, dodatek

Účastník s menšími příležitostmi Doprovodná osoba

Jednotkový příspěvek 100 EUR / účastník x

Skutečné náklady 100% 100%



6/ 3 Podpora ink luze
(Inclusion suppor t )
Lze žádat v těchto variantách:
• 100% všech skutečných nákladů  + 100 EUR/účastníka
• Jednotkový přísp. za cestovní a pobytové náklady + 100 EUR/účastníka

• Jednotkový přísp. za cestovní a pobytové náklady 
+ 100% dodatečných skutečných nákladů (nad rámec jednotkového přísp.) 
+ 100 EUR/účastníka

Příklad – vozíčkář má zvýšené náklady na cestu:
Jednotkový přísp. za pobyt + skutečné náklady za cestu + 100 EUR 



7/ 1 M im ořádné nák lady
(Except ional cost s)

Příspěvek na:

• subdodávky a nákup zboží a služeb, které nemohou být zajištěny 
organizacemi zapojenými v projektu

• vyšší cestovní náklady při ekologické dopravě s nižší uhlíkovou stopou 
(GREEN TRAVEL – preference vlak, bus před letadlem)

• nelze použít na běžné zařízení (např. vybavení škol/kanceláří)



7/ 2 M im ořádné nák lady
(Except ional cost s)

20% dofinancování z jiných zdrojů

Zdůvodnění nutnosti mimořádných nákladů v žádosti

Z grantu lze nárokovat:

Skutečně vynaložené náklady 80%

Maximální částka za projekt 50 000 EUR



Finanční zásady plat né pro všechny projek t y

• Zákaz zpětné účinnosti (non-retroactivity)

• Zákaz dvojího podání stejné žádosti (multiple submission)

• Zákaz dvojího financování (double funding)

• Neziskovost projektů

• Spolufinancování z jiných zdrojů



Děkujeme za pozornost

stanislava.hruskova@dzs.cz
jan.slavotinek@dzs.cz

marketa.dedova@dzs.cz
olga.pupova@dzs.cz

http://www.dzs.cz/
http://www.dzs.cz/
http://www.dzs.cz/
http://www.dzs.cz/


Dům  zahr aniční spolupr áce (DZS)
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1

+420 221 850 100
info@dzs.cz

Facebook  
Dům zahraniční spolupráce – DZS
Erasmus+ Česká republika
Evropské příležitosti pro mladé
Study in the Czech Republic

Kont ak t y

Instagram
@dzs_cz
Twitter
@dzs_cz
LinkedIn
Dům zahraniční spolupráce
YouTube
Dům zahraniční spolupráce DZS w w w .dzs.cz

http://www.facebook.com/dumzahranicnispoluprace
http://www.facebook.com/erasmusplusCR
http://www.facebook.com/mladezvakci
http://www.facebook.com/studyincz
http://www.instagram.com/dzs_cz/
http://twitter.com/dzs_cz
http://www.linkedin.com/company/dzs_cz/
http://www.youtube.com/channel/UCG0LN9Gh9Hjc2803QuuPoOw
http://www.dzs.cz/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24

